ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

 Ato da Presidência nº 003/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 2ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no
dia 10 de fevereiro de 2020 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PL nº 5.196/2019

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.196/2019

02/12/2019
Poder

Legislativo
Roberto Luiz

Rodrigues

Altera a Lei nº 3.848, de 29 de
dezembro  de  2010,  que
Denomina  vias  no  bairro
Ibiraquera,  Município  de
Imbituba/SC,  e  dá  outras
providências.

Ordinário

-

PLC nº 481/2020

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº
481/2019

03/12/2019
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Altera dispositivos dos artigos 2º
e 3º da Lei Complementar 4.799,
de 28 de março de 2017, e altera
o Anexo II da Lei Complementar
nº 1.145, de 15 de maio de 1991,
que  dispõe  sobre  a  estrutura
administrativa  e  funcional  da
Câmara  Municipal  de Imbituba,
e dá outras providências.

Ordinário

01/2020

PLC nº 483/2020

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº
483/2019

03/02/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  a  Revisão  Geral
Anual  das  remunerações  e
subsídios dos servidores públicos
municipais  do  Poder  Executivo
para  o  exercício  de  2020,  e  dá
outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

PL nº 5.213/2020

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.213/2020

03/02/2020
Poder

Legislativo
Antônio

Clésio Costa

Altera a Lei nº 3.848, de 29 de
dezembro  de  2010,  que
Denomina  vias  no  bairro
Ibiraquera,  Município  de
Imbituba/SC,  e  dá  outras
providências.

Ordinário

-

PR 01/2020

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PR nº
01/2020

03/02/2020
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  Promoção  por
Merecimento  ao  Servidor
Emerson Pacheco Custodio.

Ordinário

-

PR 02/2020

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PR nº
02/2020

03/02/2020
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  Promoção  por
Merecimento  ao  Servidor  Josué
Charles Klein.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

REQ. nº 001/2020

Única Discussão e Única Votação do
Requerimento nº 001/2020

03/02/2020
Poder

Legislativo

 Eduardo
Faustina da

Rosa

Requer  a  convocação  de
Audiência  Pública  para  análise
discussão  e  encaminhamentos  a
respeito  do  fechamento  de
acessos à Praia d’Água, de áreas
públicas ou de interesse coletivo,
requerendo  a  presença  e
participação do Poder Executivo
através de seus diversos órgãos,
Governo  do  Estado,  CODISC,
Ministério  Público  Estadual  e
Cartório de Registro de Imóveis
da Comarca de Imbituba.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 06 de fevereiro de 2020.

Antônio Clésio Costa Humberto Carlos dos Santos
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Roberto Luiz Rodrigues
1º Secretário 2º Secretário

	PROPOSIÇÃO
	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).